ООО «ЭКМ»
Россия, 305000, г. Курск, ул. Дзержинского 9А, оф. 409
НАКОНЕЧНИКИ СЛАБОТОЧНЫЕ
Руководство по эксплуатации
1 Назначение
1.1 Настоящее руководство по эксплуатации предназначено для ознакомле-

- НШпИ – наконечник штыревой плоский изолированный;
- НШкИ – наконечник штыревой круглый изолированный.
1.4 Структура условного обозначения
Наконечник X1-X2-X3
X1 - Тип:
K – кольцевой;
В – вилочный
X2 - Сечение подключаемого проводника, мм:
1,25; 2; 5,5
X3 Диаметр резьбы монтажного винта:
М3, М4, М5, М6
Наконечник X1-X2-X3
X1 - Тип:
НШвИ – штыревой втулочный;
НШвИ2 – штыревой втулочный под два прово-
да
X2 - Сечение подключаемого проводника от 0,5
до 50 мм
X3 - Длина втулки от 8 до 20 мм
Наконечник X1-X2
X1 - Тип:
НШкИ – штыревой круглый;
НШпИ – штыревой плоский
X2 - Диапазон сечений подключаемых проводни-
ков, мм:
0,5-1,5
1,5-2,5
4,0-6,0
2 Технические характеристики
2.1 Основные характеристики и габаритные размеры наконечников приведе-
ны в таблицах 1-7 и на рисунках 1-7.
2.2 Наконечники изготавливаются из меди марки М1 с последующим электро-
литическим лужением.
2.3 Материал изоляционной части наконечника – самозатухающий ПВХ. Класс
V-0 по UL94.
3 Устройство и работа разъема
3.1 Наконечник состоит из токопроводящей и изоляционной частей.
3.2 Габаритные размеры наконечников НKИ приведены в таблице 1 и на ри-
сунке 1.
Рисунок 1 – Габаритные размеры НKИ
Таблица 1
Наименова-
ние
Диапазон
сечений
подключае-
мого про-
водника,
мм²
Габаритные размеры, мм
Цвет
изоля-
ции
Номи-
нальный
ток, А
B D d1 L L1 P S*
НКИ 1,25-3
0,5 - 1,5